II'. Ταῦτ' οὐκ ἦν ἀνεκτὰ διαβόλῳ καὶ τοῖς ἀγγέ-  
λοις αὐτοῦ· ἀλλὰ θόρυθος σφᾶς ἠγχαλιζέτο· καὶ  
μυρίων θανάτων ἦν φορτικώτερον. Διὸ καὶ πρὸς ἐν  
ἀθροισζόμενοι σύστημα πάντες, ὅσοι τῆς πονηρᾶς D  
φατρίας τὰς τῶν ἐν Βυζαντίῳ φροντιστηρίων διέλα-  
χον προεδρίας, καὶ πρό γε τούτων ὁ τὸν πατριάρχικ-  
ὸν ἔχων Ἰσιδωρος θρόνον, προσήεσαν Εἰρήνην τῇ  
βασιλίδι, πολλὴν ἐμοῦ δρώντες τῇ γλώττῃ καταδρο-  
μήν, καὶ πολλὰς καταχέοντες λοιδορίας, καὶ τὴν  
ἐμὴν ἀποπειθεῖσθαι πείθειν ἐπιχειροῦντες ὀλοχερῶς  
ὁμιλεῖαν. Ἐπεὶ δὲ πολλὰ μογήσαντες ἤρυσαν μὲν οὐ-  
δὲν, ἠλάσσοντο δ' οὐκ ἀνευ μέμψεων ἐκεῖθεν μα-  
κρῶν, γράμματα ἐς βασιλέα τὴν τῶν ἀποθάντων  
ἔχοντα δῆλῳσιν πέμπουσιν, ἀξιοῦντες ἀφίμενον ὅσα  
οἱ ἀνὰ χεῖρας ἔτυχεν ὄντα δημοσίων φροντιστῶν γέ-  
μοντα πράγματα ἐς Βυζαντίον τάχιστα ἀφικνεῖσθαι,  
σφῶν βοηθήσοντα ἡδέξῃ, κινδυνεύουσα τὰ καίρια,  
καὶ ὅσα ἐπὶ τούτοις ἀκόλουθα ἦν τῷ σκοπῷ· [P. 521]

magis, quod esset mihi ingenio, quam me, quod  
zelum animosum præferrem.

VII. Hæc cum ita essent, et in hunc modum res  
succederent, nec tum quidem potui quietus sedere  
et patienter ferre; sed ægre tuli et indignatus  
sum, et intimum pectus dolor attigit; atque oppor-  
tunum ex eo tempus captavi, ut antequam uerori  
succumberem, aliquod propositio meo dignum na-  
varem. Tempore itaque procedente, sub autumnum  
finem, cum (ut diximus) imperator Matthæi filii  
causa Didymotichum ire festinaret, tristem videli-  
cet eum consolaturus, et imperatricis Irenes pro-  
missa perfecturus; illud ego tempus in lucro de-  
putans, et mihi ad ea quæ meditabar, valde op-  
portunum ratus, imperatricem Irenem privatim  
convenio; zeli fervorem declaro, et animum reli-  
gionis amore inflammatum aperio. Quoniam autem  
recenti et crudo filii mortui desiderio teneri ani-  
mum ejus videbam, causam ejus mortis verissi-  
mam esse affirmo degmatum corruptionem, cui  
pater defuncti firmam sedem suo in corde fixisset,  
ac proinde maximum improbis pondus ad sceleris  
incrementum addidisset. Hæc locutus, cum et plura  
his affinia ex sacra Scriptura interseruissem, faci-  
lius 826 quam speraveram illam permovi. Prudens  
quippe mulier, verita ne Deo exacerbato alium ex  
alio luctum acciperet, intellexit statim, et meis  
verbis acerrime deinde patrocinata est; nec desuit  
ex eo insectari et acerbioribus dictis lupos Eccle-  
siae incessere. Cœpit deinde meum nomen in om-  
nium ore versari, perfecta re, quæ ab omnibus  
ferme desperata erat, et priusquam perfecta esset,  
minime fieri posse videbatur. Id animis vicem  
Ecclesiæ dolentibus instar veris fuit, suavissimam  
auram aspirantis; is voluptatis thesaurus dulcis  
habitus est; nec longe a bona aliqua spe aberam,  
nec deinceps arduum erat imperatorem quoque  
flectere, cum jam ipsa imperatrix nobiscum pro  
veritate pugnaret.